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تلاش برای تامین منابع باقی مانده 
مطالبات گندمکاران

وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۸۰درصد مطالبات گندمکاران 
براساس تاریخ تحویل محصول پرداخت و ۲۰ درصد باقی 
مانده مطالبات کشاورزانی که اخیرا محصول خود را تحویل 
داده اند در حال تامین منابع پرداخت هستیم. غلامرضا 
نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزیدر حاشیه نشست خود با 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط  کمیسیون  اعضای 
زیست مجلس شورای اسلامی درباره زمان پرداخت کامل 
مطالبات گندمکاران، گفت: مطالبات گندمکاران براساس 
تاریخ تحویل محصول حدود ۸۰ درصد پرداخت شده است، 
در زمینه ۲۰ درصد باقی مانده آنکه اخیراً محصول خود را 
تحویل داده اند نیز دستگاه ها ذی ربط درحال همکاری 
هستند تا منابع آن تامین و پرداخت شود. عضو کابینه دولت 
چهاردهم در پاسخ به این سوال که چه تمهیداتی مدنظر 
قرار می گیرد تا سال آینده نیز پرداخت مطالبات گندمکاران 
با چالش و تاخیر مواجه نشود، گفت: یکی از موضوعاتی که در 
جلسه با اعضای کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح شد محل 
تامین منابع خرید تضمینی گندم بود و جلسه اخیر به مباحث 
مقدمات لایحه بودجه سال آینده اختصاص داشت. وی با 
اشاره به اینکه مقرر شد تامین منابع خرید تضمینی گندم در 
مسیر صحیحی قرار بگیرد تا با مشکلات مواجه نشویم، افزود: 
در جلسه امروز بنابراین شد تا مطابق برش های برنامه هفتم 
پیشرفت و براساس منابعی که مشخص می شود بودجه ریزی 

لازم صورت بگیرد. 

اولین محموله خودرو وارد گمرک سیریک شد
از  خودرو  ترانزیتی  محموله   نخستین  گمرکی  تشریفات 
مبدا یکی از بنادر امارات متحده عربی در بندر چند منظوره  
گاهی ناظر گمرکات استان  سیریک انجام شد. محمدرضا آ
هرمزگان با اعلام این خبر گفت: بندر سیریک یکی از بنادر 
مهم و استراتژیک در حوزه مکران و شرق استان است و 
زیرساخت های لازم برای انجام تشریفات گمرکی برای رونق 

بخشی به بندر سیریک انجام شد. 
گاهی با بیان اینکه گمرگ استان اهتمام مجدانه ای جهت  آ
استمرار ورود خودرو از طریق بندر سیریک دارد، عنوان کرد: 
با توجه به استقبال بازرگانان و واردکنندگان به فعالیت در این 
، حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان نیز جهت تسهیل  بندر
امور اقدام لازم را انجام داده است.   ناظر گمرکات استان 
هرمزگان افزود: بندر سیریک با قرارگیری در موقعیتی ویژه و 
همچنین مسافت کوتاه خود با بنادر کشور های عمان و امارات 
ظرفیت قابل توجهی در تشریفات واردات، صادرات و ترانزیت 
به این کشور دارد.  شایان ذکر است، در مراسم انجام تشریفات 
گمرکی اولین محموله خودرو ترانزیتی از طریق بندر سیریک، 
استاندار هرمزگان، ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل 
گمرک شهید رجایی، مدیرکل گمرک شهید باهنر بندرعباس، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، فرماندار بندر 
گمرکات استان  گمرک سیریک و معاونین  سیریک، رئیس 

هرمزگان حضور داشتند. 

تصویب اساسنامه صندوق توسعه فیبر نوری
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تاسیس صندوق توسعه 
شبکه فیبر نوری در وزارتخانه خبر داد.  سیدستار هاشمی، 
گفت: صندوق توسعه  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
شبکه فیبر نوری، بر اساس بند ب ماده ۶۶ قانون برنامه 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران، به منظور استفاده 
کاروران مخابراتی و  کثری از ظرفیت های زیرساختی  حدا
 ) توسعه شبکه دسترسی اینترنت پهن باند مبتنی بر تار )فیبر
نوری در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تاسیس شد.  
وی افزود: کاروران مخابراتی با استفاده از منابع این صندوق 
و سرمایه گذاری، سالانه دست کم ۵ میلیون امکان برقراری 
( نوری در  ک اینترنت پهن باند ثابت مبتنی بر تار )فیبر اشترا
کشور ایجاد می کنند.   هاشمی خاطرنشان کرد: با تشکیل 
این صندوق و حمایت های مالی دولت در قالب مصوبات 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، روند توسعه ارتباطات 
کشور تسریع می شود.  وزیر  ثابت مبتنی بر فیبر نوری در 
ارتباطات اظهار کرد: با اجرای پروژه ملی فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها به برقراری توازن بار ترافیکی بین شبکه ثابت و 

سیار کشور کمک می شود. 

 سازمان بورس پیگیر
 واریز سود سهام عدالت است

بهادار  اوراق  و  بورس  ناشران سازمان  بر  مدیر نظارت 
کنش به اخبار منتشر شده درباره پرداخت نکردن  در وا
گفت: سازمان  سود سهام عدالت از سوی شرکت »مپنا« 
بورس پیگیر واریز سود سهام عدالت سهامداران است و با 

شرکت هایی که از مقررات تخطی کرده اند، برخورد می شود. 
»ولی اله جعفری« با اشاره به اقدامات سازمان بورس 
و اوراق بهادار درخصوص واریز سود سهام عدالت افزود: 
را  عدالت  سهام  سود  که  شرکت هایی  با  بورس  سازمان 
به هموقع پرداخت نکرده باشند، برخورد می کند.  مدیر 
، از انجام  نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار
مکاتبات سپرده گذاری مرکزی با شرکت مپنا برای پرداخت 
گذشته  کرد: هفته  کید  تا و  سود سهام عدالت خبر داد 
سپرده گذاری مرکزی برای پنجمین بار با شرکت مپنا مکاتباتی 
داشته است. علاوه بر این، سازمان بورس پیگیر است تا سود 
سهام عدالت از شرکت مربوط وصول شود.  جعفری پیش از 
این نیز اعلام کرده بود: برای آن دسته از شرکت هایی که سود 
سهام عدالت را پرداخت نکرده باشند، گزارش تخلف تهیه 
و ابلاغ شده است.  البته جعفری به این موضوع هم اشاره 
کرد که پرداخت نشدن سود سهام از سوی شرکت مپنا به 
دلیل دریافت نشدن مطالبات مپنا از مجموعه وزارت نیرو 
بوده است.  برپایه این گزارش، روز گذشته نیز مدیر نظارت بر 
ناشران سازمان بورس با اشاره به آخرین جزئیات واریز سود 
سهام عدالت اعلام کرده بود: باقی مانده سود سهام عدالت 
از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس تسویه شده و 
فقط شرکت مپنا برای عملکرد سال ۱۴۰۱ حدود ۵۰۰ میلیارد 

کنون پرداخت نشده است.  تومان بدهی دارد که تا

اخبار

صادرات فولاد کاهش یافت
صادرات آهن و فولاد کشور در ۵ ماهه امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال، ۱۳ درصد معادل 
تقریبی ۶۰۰ هزار تن به ارزش حدود ۴۰۰ میلیون 

دلار کاهش داشته است.
بررسی آمار صادرات پنج ماهه سال ۱۴۰۳ 
زنجیره فولاد کشور را منتشر کرد که بر این اساس 
، ۱۳ درصد  حجم صادرات آهن و فولاد کشور
معادل تقریبی ۶۰۰ هزار تن به ارزش ۴۱۹ میلیون 
دلار کاهش داشته است. بر اساس این آمار 
صادرات تیرآهن در ۵ ماهه ابتدایی امسال 
نسبت به ۵ ماهه ابتدای سال گذشته از نظر 
وزنی ۸ درصد افزایش و از نظر ارزشی ۱۰ درصد 
افت داشته است. به این ترتیب صادرات این 
محصول از ۷۸.۱ هزار تن سال گذشته به ۶۱ هزار 
تن در سال جاری اما در مقابل از نظر ارزشی از 
۴۴.۱ میلیون دلار به ۳۹.۸ میلیون دلار رسیده 
است.همچنین صادرات میلگرد از ۹۹۰ هزار 
تن به ارزش ۵۱۰ میلیون تن در ۵ ماهه سال 
۱۴۰۲ به یک میلیون و ۲۲۸ هزار تن به ارزش ۵۸۹ 
میلیون دلار در ۵ ماهه سال ۱۴۰۳ رسیده که 
بیانگر رشد ۲۴ درصدی در وزن و ۱۵ درصدی 
در ارزش است. صادرات نبشی، ناودانی و سایر 
مقاطع هم از نظر وزنی ۲۵ درصد و از نظر ارزشی 
۵ درصد افزایش یافته است. بنابراین صادرات 
کل مقاطع طویل فولادی با رشد ۲۳ درصدی 
از یک میلیون و ۱۴۵ هزار تن در ۵ ماهه اول سال 
۱۴۰۲ به یک میلیون و ۴۰۸ هزار تن در ۵ ماهه 
اول امسال افزایش یافته است. همچنین از نظر 
ارزشی نیز صادرات این محصول با افزایش ۱۳ 
درصدی از ۵۸۹ میلیون دلار به ۶۷۴ میلیون 
دلار رسیده است.صادرات ورق گرم، ورق سرد و 
ورق پوششدار هم در وزن هم در ارزش با کاهش 
مواجه شده است؛ به گونه ای که از نظر ارزشی به 
ترتیب ۲۸.۷ درصد، ۴۳ درصد و ۲۴ درصد و از 
نظر وزنی به ترتیب ۳۱ درصد، ۲۴ درصد و ۹ درصد 
با کاهش مواجه شده است. بنابراین صادرات 
کل مقاطع تخت فولادی از ۱۹۵ هزار تن به ارزش 
۱۲۹ میلیون دلار در ۵ ماهه پارسال به ۱۴۱ هزار 
تن به ارزش ۹۴ میلیون دلار در ۵ ماهه امسال 
رسیده که بیانگر کاهش ۲۸ درصدی است. در 
مجموع صادرات کل محصولات فولادی در ۵ 
ماهه نخست امسال یک میلیون و ۵۴۹ هزار تن 
به ارزش ۷۶۸ میلیون دلار بوده که در مقایسه با 
۵ ماهه نخست پارسال به ترتیب رشد ۱۶ درصد و 
۶ درصد را ثبت کرده است. صادرات بیلت و بلوم 
و اسلب نیز در ۵ ماهه ابتدای امسال به ترتیب 
با کاهش ۹ و ۴۱ درصد در وزن و کاهش ۱۶ و ۴۴ 
درصد در ارزش مواجه شده است. در مجموع 
صادرات فولاد میانی از ۳ میلیون و ۹۶ هزار تن به 
۲ میلیون و ۵۳۳ هزار تن رسیده که بیانگر کاهش 
۱۸ درصدی است. از نظر ارزشی نیز صادرات این 
محصول از یک میلیارد و ۵۷۱ میلیون دلار به یک 
میلیارد و ۱۹۶ میلیون دلار رسیده که کاهش ۲۴ 

درصدی را نشان می دهد.

ادامه روند رشد بورس
کاری هفته  بازار سرمایه در آخرین روز 
همچون روزهای قبل رشد داشت؛ به طوری 
۲۳۵۵ واحد به  کل با افزایش  که شاخص 
رقم دو میلیون و ۱۵۵ هزار واحد رسید. بازار 
بورس در آخرین روزکاری افزایش داشت. این 
نوزدهمین رشد روزانه بورس در ۲۶ روز کاری 
اخیر بود. روز چهارشنبه )۴ مهرماه ۱۴۰۳( 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۳۵۵ 
واحد رشد کرد و در عدد دو میلیون و ۱۵۵ هزار 

و ۲۳ واحد ایستاد. 
شاخص هم وزن هم با افزایش ۱۰۰۲ واحد به 
رقم ۷۰۶ هزار و ۹۹۸ واحد رسید. دیروز بیش از 
۳۳۹ هزار فقره معامله به ارزش ۷۱۹۱ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد. وبملت، فملی 
و کگل بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کنش نیز  بورس داشتند. از نمادهای پرترا

می توان به وبملت، فولاد و ذوب اشاره کرد. 
ایران  فرابورس  شاخص  چهارشنبه  روز 
نیز ۱۰ واحد افزایش داشت و به ۲۲هزار و 
دیروز  معاملات  تعداد  رسید.  واحد   ۳۰۸
فرابورس ۱۸۲ هزار فقره و ارزش آن ۹۱۴۷ 
بیش ترین  وسپهر  بود.  تومان  میلیارد 
تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت 
کردند.  گرس و خاور اثر منفی ایجاد  اما زا
کنش  ، فزر و کرمان هم از نمادهای پرترا خاور
 ۳ هم چنان  بورس  نوسان  دامنه  بودند. 
درصد است. از روز یک شنبه )۱۴ مرداد ماه( 
تا چهارشنبه )۱۷ مرداد ماه( دامنه نوسان 
معاملات سهام به مثبت و منفی یک درصد و 
معاملات صندوق های سرمایه گذاری سهامی 
به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و متعاقب 
آن دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه 
)۲۷ مرداد( تا ۱۷ شهریور به مثبت و منفی دو 
درصد تغییر یافت. روز شنبه ۱۷ شهریور هم 
این عدد به مثبت و منفی سه درصد افزایش 
یافت. دولت چهاردهم قصد دارد از طریق 
ح های  بازار سرمایه، پروژه های پیشران و طر
دارای توجیه فنی و اقتصادی را به تحرک 
درآورد؛ موضوعی که در صورت اجرای صحیح، 
می تواند هم منافع مالی برای سهامداران 
داشته باشد و هم پروژه های نیمه تمام را به 
حرکت درآورد. با توجه به کمبود منابع بانکی، 
در روزهای اخیر بحث استفاده از منابع بورس 
برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن از سوی 

مسئولان وزارت راه و شهرسازی مطرح شد. 

آرمان ملی: کاهش سرانه مصرف لبنیات در ایران، به ویژه شیر، 
به دلیل افزایش قیمت ها و کاهش قدرت خرید مردم، تهدیدی 
جدی برای سلامت عمومی جامعه است. در حالی که صادرات 
شیر به کشورهای دیگر مانند ارمنستان، عراق و... به عنوان یک 
استراتژی اقتصادی مطرح شده، باید توجه داشت که حذف این 
محصول از سبد غذایی مردم می تواند پیامدهای جبران ناپذیری 
برای سلامت جامعه به همراه داشته باشد. راهکارهایی همچون 
گاهی عمومی  بازگشت یارانه ها، کنترل قیمت ها و افزایش آ
در مورد اهمیت مصرف لبنیات، می تواند به افزایش تقاضای 
داخلی کمک کند و از بروز بحران های سلامت پیشگیری کند. 
کارشناسان معتقدند حذف برخی از اقلام اساسی از سبد معیشت 
خانوارها، سلامت نسل جوان و سرنوشت ساز آینده را با خطر 
مواجه می سازد، از این رو مناسب است با تخصیص یارانه مناسب 
به این امر با بهبود وضعیت اقتصاد و هزینه های خانواده ها، 

جامعه را تضمین کند. 

   حذف لبنیات از سفره مردم
، افزایش تورم و  به گزارش »آرمان ملی«، در سال های اخیر
مشکلات اقتصادی در ایران به طور مستقیم بر سبد غذایی 
خانوارها تأثیر گذاشته است. از آنجا که قیمت لبنیات به طور 
مداوم افزایش یافته و یارانه های دولتی برای کنترل قیمت این 
محصولات کاهش یافته، بسیاری از خانوارها مجبور به کاهش یا 
حذف مصرف لبنیات از سبد خود شده اند. بر اساس گزارش های 
رسمی، سرانه مصرف شیر و دیگر محصولات لبنی در ایران به 
شدت کاهش یافته و به این ترتیب کاهش سرانه مصرف لبنیات 
در ایران به یکی از مهم ترین چالش های سلامت جامعه تبدیل 
شده است. به گفته کارشناسان، این کاهش می تواند پیامدهای 
جدی در بلندمدت برای سلامت جامعه داشته باشد که ناشی 
از کاهش قدرت خرید مردم، افزایش قیمت ها و بی توجهی به 
نیازهای تغذیه ای در سبد خانوار است. این در حالی است که 
، به عنوان یکی از مهم ترین منابع کلسیم،  لبنیات، به ویژه شیر
پروتئین، و ویتامین های ضروری برای سلامت استخوان ها و 
رشد بدن شناخته می شود. حذف یا کاهش مصرف آن می تواند 

پیامدهای جدی برای سلامت جامعه به همراه داشته باشد. 

   کاهش قدرت خرید و افزایش قیمت لبنیات
همزمان با کاهش قدرت خرید مردم برای تهیه برخی از اقلام 
اساسی یا تغییر اولویت های خرید خانوارها در سفره معیشتی خود 
و حذف لبنیات و... برخی مسئولان از صادرات شیر به کشورهایی 
کستان، ارمنستان و... به عنوان یک استراتژی  همچون عراق، پا
اقتصادی دفاع کرده اند. آن ها معتقدند که به دلیل کاهش 
تقاضای داخلی، صادرات شیر می تواند به رونق اقتصادی کشور 
کمک کند. با این حال، منتقدان این رویکرد معتقدند که باید 
به جای تمرکز بر صادرات، راهکارهایی برای افزایش دسترسی و 

مصرف شیر در داخل کشور ارائه شود. 

   تأثیرات منفی کاهش مصرف شیر بر سلامت جامعه
بر اساس برخی گزارش ها، سرانه مصرف شیر در ایران به کمتر از 
۷۰ لیتر در سال رسیده است، در حالی که این عدد در کشورهای 
توسعه یافته به طور متوسط بیش از ۱۵۰ و یا حتی ۳۰۰ لیتر در 
برخی از کشورهاست. این کاهش مصرف می تواند به افزایش 
بیماری های مرتبط با کمبود کلسیم و ویتامین D منجر شود. 
برای مثال، پوکی استخوان به عنوان یکی از پیامدهای کاهش 
مصرف شیر، می تواند هزینه های درمانی بالایی را به همراه داشته 
باشد. از این رو به نظر می رسد دولت باید از مصرف کننده حمایت 
بیشتری کند که این حمایت ها می تواند در قالب یارانه برای خرید 

محصولات لبنی باشد. 

   صادرات شیر به کشورهای دیگر و تبعات آن
کی است؛ برخی از مسئولان در صنعت لبنیات با  این گزارش حا
بیان اینکه شیر در ایران گران شده و مشتری ندارد، اعلام کردند؛ 
رقم صادرات شیر به خارج از کشور از حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کل 
تولید داخل افزایش خواهد یافت. محمد فربد، سخنگوی انجمن 
صنایع فرآورده های لبنی ایران گفت: چند سالی است که بخشی 
از تولیدات کشور صادر می شود. این امر خوب است اما حجم 
مصرف داخل نسبت به نیازمندی، سلامت جامعه را تحت تأثیر 
قرار داده است. در کشور سرانه مصرف به جای ۱۶۵ کیلو گرم که 
استاندارد مصرف لبنیات بر پایه شیر است در کشور ما به کمتر از ۷۰ 
گر صادراتی هم رخ می دهد که ۸۰  کیلوگرم رسیده است. بنابراین ا
کستان و افغانستان است  درصد آن به کشورهای همسایه عراق، پا
به نوعی از روی ناچاری بوده و کاهش قدرت خرید مردم چاره ای 
گر توان خرید داخل بهبود  جز صادرات باقی نگذاشته است. ا
پیدا کند حتی محصولات با قیمت های بهتری صادر می شوند. 
مطابق با اعلام این خبر از سوی این مقام مسئول، این صادرات 
در حالی انجام می شود که بسیاری از مردم ایران به دلیل افزایش 
قیمت ها قادر به خرید اقلام گروه لبنیات مانند شیر نیستند، اما 
برخی معتقدند که صادرات این محصول به کشورهای دیگر، آن 
هم به بهای عدم دسترسی داخلی، نوعی بی توجهی به سلامت 
عمومی جامعه است. به طور خاص، صادرات محصولات غذایی 
استراتژیک مانند شیر در شرایطی که مصرف داخلی به شدت 
کاهش یافته، انتقادهایی را برانگیخته است. این در حالی است 
که گروهی نیز معتقدند؛ صادرات شیر می تواند به تولیدکنندگان 
کمک کند تا در شرایط بحران اقتصادی، به جای ورشکستگی، 
بتوانند محصولات خود را به بازارهای خارجی عرضه کنند. 
آن ها معتقدند که راهکارهای حمایتی دولت می تواند به بهبود 
وضعیت بازار داخلی کمک کند و مانع از کاهش شدید مصرف 

داخلی شود. 

   هزینه قطعی برق بر تولید
 این مسئول صنفی در بخشی دیگر از سخنان خود به قطعی 
برق واحدهای صنعتی اشاره کرد و گفت: تعطیلی ناخواسته 
خطوط تولید و ضایعاتی که ناشی از این تعطیلی بر صنعت 

تحمیل می شود، مسأله دیگری است که باید پیگیری شود. 
گر قطعی برق برنامه ریزی شده باشد یک مشکلاتی دارد،  ا
بدون اطلاع باشد چالش ها چند برابر می شود. خاموشی 
بدون اطلاع قبلی باعث می شود تا خطوط آلوده شده و نیاز به 
کسازی مواد باقی مانده داشته باشند تا محصولات بعدی  پا
آلوده نشوند. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران 
افزود: همچنین با اطلاع باشد، نمی توان هر روز کارگران را به 
مرخصی فرستاد و با کاهش تولید، هزینه تمام شده افزایش 
می یابد. فربد با اشاره به رقابت تولیدکنندگان عنوان کرد: شاید 
تولیدکننده قادر نباشد تمام محصولات را ۱۶ درصد افزایش 
دهد زیرا ۴۰۰ واحد لبنی در کشور فعالیت دارند که رقابت را سخت 
کرده است. سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در 
پایان اظهار کرد: بنابراین بر اساس ضوابط نهاده ذی ربط، تمام 
شرکت می توانستند امسال تا ۱۶ درصد قیمت محصولات خود 
را افزایش دهند؛ برخی این تغییر قیمت ها را پله ای و در چند 
مرحله اعمال کردند. گفتنی است، عنوان می شود قیمت شیر 
خام درب دامداری ها از ۱۵ هزار تومان در هر کیلو گرم به ۱۸ تا ۱۸ 
هزار و ۱۰۰ تومان تغییر کرده است؛ اما هنوز از سوی رئیس شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 

کشاورزی ابلاغ و اعلام رسمی نشده است. 

   راهکارهایی برای افزایش مصرف لبنیات
بر این اساس کارشناسان در حوزه صنعت لبنیات و همچنین 
سلامت بر این باور هستند؛ یکی از مهم ترین راهکارها، بازگشت 
یارانه های دولتی برای لبنیات و کنترل قیمت هاست. افزایش 
 ، گاهی عمومی در مورد اهمیت مصرف لبنیات، به ویژه شیر آ
نیز می تواند به افزایش تقاضا کمک کند. برخی از کشورها از 
راهکارهایی مانند توزیع رایگان شیر در مدارس برای افزایش 
مصرف استفاده کرده اند. این راهکار نه تنها به سلامت کودکان 
را در  لبنیات  کمک می کند، بلکه می تواند فرهنگ مصرف 
نسل های جوان تقویت کند. در نهایت، سیاست گذاری های 
بلندمدت در حوزه لبنیات باید به گونه ای باشد که هم به حفظ 
سلامت جامعه کمک کند و هم به تولیدکنندگان امکان رقابت 
در بازارهای جهانی را بدهد. افزایش دسترسی به لبنیات از طریق 
گاهی عمومی می تواند  کنترل قیمت ها، ارائه یارانه ها و افزایش آ
نقش مؤثری در بهبود وضعیت مصرف این محصولات ایفا کند. 

»آرمان ملی« از پیامدهای صادرات لبنیات به دلیل کاهش قدرت مردم گزارش می دهد

سفرهخارجیهاجایمیگیرد ایرانیهاسر شیر
   صادرات شیر به بهانه بی پولی مردم

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های 
کشاورزی دامداران ایران با بیان اینکه شیر 
خام همچنان به قیمت گذشته خریداری 
می شود، اظهار کرد: این افزایش قیمت باید از 
ابتدای سال رخ می داد. دامداران ۶ ماه است 

که متضرر هستند. 
شیر از جمله محصولاتی است که نقش 
مهمی در تامین کلسیم و سایر مواد مغذی 
مورد نیاز بدن دارد و نقش آن در سبد غذایی 
مردم مهم است، اما بر اساس آمار موجود، 
سرانه مصرف شیر در ایران نسبت به سایر 
کشورها کمتر است و این موضوع هم از عدم 
فرهنگسازی مناسب و هم از قیمت بالای آن 

سرچشمه می گیرد. 
۲۰ درصدی  افزایش  چندی پیش خبر 
نگرانی ها و  و  قیمت شیر جریان ساز شد 
انتقادات بسیار زیادی را به همراه داشت که 
این افزایش قیمت می تواند موجب کاهش 
سرانه مصرف شیر و لبنیات و حذف این 
محصول از سبد غذایی مردم شود، اما از 
سویی دیگر نیز به دلیل افزایش هزینه های 
نگهداری و... تولیدکنندگان که برای تولید 
متضرر هستند، نه تنها نسبت به این افزایش 
قیمت نظر مثبتی دارند بلکه گله مند هستند 
که چرا این افزایش قیمت از ابتدای سال رخ 
نداد و حال نیز با وجود اعلام قیمت جدید 
چرا هنوز با قیمت گذشته خریداری می شود؟

نکته مهم این است که تعیین نرخ شیر خام 
به عنوان یکی از کالاهای اساسی گروه یک، در 
اختیار ستاد تنظیم بازار کشور است و »شورای 
قیمت گذاری کالاهای کشاورزی و دامی« به 
ریاست وزیر جهاد کشاورزی مسئولیت اعلان 

نرخ خرید تضمینی شیر خام را به عهده دارد 
اما کارخانه های لبنی تا امروز )با گذشت ۶ ماه 
از سال ۱۴۰۳( هیچگونه ابلاغیه ای در خصوص 
نرخ خرید تضمینی شیر خام دریافت نکرده اند 
این  در  و دستگاه های ذیربط مصوبه ای 
زمینه ابلاغ نکرده اند و با وجود اینکه از ابتدای 
مهرماه باید با قیمت جدید به فروش می رسید 
هنوز با قیمت ۱۵ هزار تومان درب دامداری 

خریداری می شود. 
در ادامه این مطلب با توجه به انتقادات 
وارده به افزایش قیمت شیر خام، به نظر 
دامداران و اتحادیه سراسری تعاونی های 
کشاورزی دامداران ایران پرداخته شده است.  
مجتبی عالی - مدیرعامل اتحادیه سراسری 
تعاونی های کشاورزی دامداران ایران- در 
گفت وگو با ایسنا، درباره افزایش قیمت شیر 
اظهار کرد: افزایش قیمت شیر باید ابتدای 
خ می داد که متاسفانه انجام نشد و  سال ر
حدود ۷ ماه است که دامدار در حال تحمل 
ضرر است و با فروش قیمت پایین متضرر 
می شود.  وی با توجه به انتقادات وارد شده 
به مسئله افزایش قیمت شیر خام با توجه به 
کاهشی بودن قیمت نهاده ها از ابتدای سال 
نسبت به سال گذشته گفت: تنها قیمت نهاده 
به میزان افزایشی یا کاهشی شدن قیمت شیر 
چندان مربوط نیست و علاوه بر قیمت نهاده، 
، حاملان انرژی، حمل و نقل،  کارگر هزینه 
داروها، هزینه نگهداری و... تمام این موارد 
از ابتدای سال برای دامداران افزایش یافته 
است. برخی مسائل مطرح می شود که دامدار 
در حالی که با توجه به افزایش قیمت  تمام 
مسائل جانبی با ضرر تولید می کند و به فروش 

می رساند، دیگر انگیزه ای برای تولید ندارد. 
مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های 
کشاورزی دامداران ایران با بیان اینکه ۱۵ روز 
است که در خبرها اعلام می شود که قیمت 
جدید شیر اعلام شده، اما هنوز قیمت جدید 
ابلاغ نشده و با همان قیمت قدیم شیر از 
دامدار خریداری می شود اظهار کرد: چندین 
ماه است که واردات بی رویه گوشت انجام 
می شود و متاسفانه از آن جلوگیری نمی شود، 
در صورتی که ما می توانیم یک صادرکننده 
گوشت باشیم اما شرایط به گونه ای پیش رفته 

که به یک کشور واردکننده تبدیل شده ایم. 
و  گاو  دامداری ها  در  داد:  ادامه  وی 
گوسفندهایی وجود دارد که دیگر کسی آن ها 
که با ارز دولتی ۲۸  را خریداری نمی کند، چرا
هزار تومانی گوشت یخی و گرم وارد می کنند 
و ما نمی توانیم با آن ها در بازار رقابت کنیم. 
به دلیل اینکه دامداران سکوت می کنند 

متاسفانه حق و حقوقشان پایمال می شود. 
مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی های 
کشاورزی دامداران ایران درباره اینکه با افزایش 
کاسته می شود،  قیمت سرانه مصرف شیر 
ح کرد: دولت باید برای مصرف شیر و  مطر
یارانه ای به  یا  و  کند  لبنیات فرهنگسازی 
مصرف کننده تخصیص دهد. یکی از اتفاقات 
کارخانه برای  که یک  خ داده این است  ر
مدارس شیر تامین کرد ولی آموزش و پرورش 
هزینه آن را پرداخت نکرد و در نتیجه کارخانه 
نیز نتوانست با دامداران تسویه حساب کند. 
بنابراین دولت باید برای مصرف شیر و لبنیات 

در جامعه فرهنگ سازی کند. 
گر محاسبه کنیم، در خصوص  وی افزود: ا

شیر اصلا افزایش قیمتی هم رخ نداده است. 
قیمت قبلی ۱۵ هزار تومان بوده و حالا این 
قیمت ۱۸ هزار تومان اعلام شده و این به 
معنای افزایش ۲۰ درصدی است که حقوق 
پرداختی افراد جامعه نیز ۲۰ درصد افزایش 
یافته اما به این میزان که افزایش قیمت شیر 
برای برخی چشمگیر بوده آیا به این نکته نیز 
توجه کرده ایم که وسایل حمل و نقل عمومی، 
دارو و مسائل بهداشتی و درمانی و... نیز چقدر 

افزایش داشته اند؟ 
بهترین  ما  دامداران  کرد:  کید  تا عالی 
گوشت، شیر و لبنیات و... را تولید می کنند، اما 
متاسفانه در کشور ما همیشه به تولیدکننده 
توجهی نمی شود. ۶ ماه از سال گذشته ولی 
گفتند قیمت را افزایش  همان اوایل سال 
کارخانه های  نشد.  خبری  ولی  می دهند 
لبنیات از ابتدای سال سه بار قیمت خود 
را افزایش دادند اما شیر که مواد اولیه است 
افزایش قیمتی نداشت. سال گذشته شب 
عید قیمت شیر را ۱۵ هزار تومان تعیین کردند 

کنون همین قیمت ثابت بوده است.  و تا
وی ادامه داد: قیمت همه چیز روزانه 
افزایش می یابد. دامدار به مقرون به صرفه 
بودن قیمت گوشت دلخوش بود به قدری 
گوشت وارد شد که به دامداران ضربه شدیدی 
سراسری  اتحادیه  مدیرعامل  شد.   وارد 
کشاورزی دامداران ایران در  تعاونی های 
کید کرد: از زمانی که قیمت جدید شیر  پایان تا
ابلاغ شده هنوز هیچ تغییری در قیمت ها 
اعمال نشده و به همان قیمت سابق به 
فروش می رسد و هیچ توجهی به این موضوع 

نمی شود. 

مدیرعامل اتحادیه تعاونی  دامداران: 

قیمت شیر خام همچنان به نرخ گذشته است


